
 

 
DETERMINAZIONE N. 222 

 

31 AGOSTO  2015 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE ALLOGGI: FORNITURA E POSA LAVATRICE IN UTILIZZO 

PROVVISORIO ALLA DITTA DI PULIZIE STUDENTATO  SAN 

BARTOLAMEO: AFFIDAMENTO AD ELETTROCASA S.R.L. 

 

Codice C.I.G.: Z4B15C1E5A 
 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce alla stessa competenze per il servizio abitativo reso agli studenti 

dell’Università degli Studi di Trento. 

Con determinazione n. 180 del 25 giugno 2015 è stato affidato alla Società Cooperativa Sociale – 

onlus La Sfera, il servizio di pulizia delle aree comuni, degli alloggi, delle aree sportive e della casa 

della musica presso lo studentato San Bartolomeo a Trento. 

La Cooperativa ha chiesto la messa a disposizione di una lavatrice per procedere al lavaggio di 

asciugamani e strofinacci utilizzati per effettuare il servizio di pulizia nell’immobile di San 

Bartolomeo. 

Come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 

“Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 

95 (c.d. "spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la 

legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché dalla circolare erga omnes MEPAT di data 21 

agosto 2013, prot. PAT 2013/455572/3.5 e, in ultimo, dala deliberazione della Giunta provinciale 

29 novembre 2014, n. 2063 “Direttive per l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria 

provinciale per il 2015 da parte delle agenzie e degli enti strumentali della Provincia,” in sede di 

ordinazione della spesa Opera Universitaria ricorre alle forme di approvvigionamento previste dalla 

l.p. 23/1990 solo dopo aver verificato l’inesistenza di convenzioni attive gestite dall’Agenzia 

Provinciale per gli Appalti e Contratti o da Consip per il bene/servizio oggetto d’acquisto e, se ciò 

non risulta possibile, ricorrendo al mercato elettronico Provinciale (MEPAT) o Nazionale (MEPA). 

Verificata, mediante consultazione del sito http://www.appalti.provincia.tn.it/convenzioni_negozio/Convenzioni/, 

l’inesistenza di una convenzione attiva gestita dall’APAC per la fornitura in oggetto; 

verificata altresì, mediante consultazione della piattaforma CONSIP, l’inesistenza di convenzioni 

per la fornitura dei beni oggetto del presente provvedimento; 

Verificata infine, mediante consultazione del sito di gestione del mercato elettronico della Provincia 

autonoma di Trento (M.E.P.A.T.), nonchè del sito di gestione del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (M.E.P.A.), l’inesistenza dei beni in oggetto; 

http://www.appalti.provincia.tn.it/convenzioni_negozio/Convenzioni/


 2  

 

 

vista l’offerta pervenuta per mail (prot. 5333/2015), verificato che l’importo contrattuale, seppur 

sommato ai precedenti affidamenti, non eccede la soglia di cui all’art. 21, c. 2 lett. h e c. 4 della 

Legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la 

ditta ritenuta idonea e, ritenuto opportuno acquistare una lavatrice Haler HW80, 1400 giri, capacità 

8 Kg. compreso trasporto e installazione da mettere a disposizione della Società Cooperativa 

Sociale – onlus La Sfera, per il lavaggio di asciugamani e strofinacci utilizzati per il servizio di 

pulizia come previsto dal Capitolato speciale d’oneri per l’affidamento del servizio di pulizia presso 

le residenze universitarie di San Bartolomeo; 

 

con il presente provvedimento si propone di affidare la fornitura dell’elettrodomestico sopra citato 

alla ditta Elettrocasa S.r.l. con sede in 38121 Trento – Via del Commercio, 63/2 – P.Iva 

00927290221, compreso trasporto e installazione quantificando la spesa in € 245,08.= oneri fiscali 

esclusi. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

1. di autorizzare per quanto espresso in premessa, l’acquisto di n. 1 lavatrice Haler capacità 8 Kg, 

1400 giri, compreso trasporto e istallazione, 

2. di affidare la fornitura alla ditta Elettrocasa Srl con sede in 38121 Trento – Via del Commercio 

61/2 – P.Iva 00927290221,  come da schema modulo d’ordine allegato alla presente (all. 1); 

3. di quantificare la spesa complessiva in € 299,00.= I.V.A. compresa; 



 3  

 

4. di impegnare l’importo di cui al punto 3. sul capitolo 1600 relativo alle “Spese per l’acquisto di 

beni mobili, arredi ed attrezzature per il servizio abitativo”, del bilancio dell’esercizio 2015 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data del ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

n. all. : 1 

 

RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 1600 – imp. n. 402 per € 299,00.= 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

(GV) 


